
jaguaruana 
O futuro cont*0 agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 06 DE JUNHO 
DE 2024, AS 09h:00m1n. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRONICO N° 900015/2024-PERP-ADM, TIPO 
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE PNEUS E BATERIAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A 
LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 22 
DE JUNHO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - sgso 3 ISSN 1677-7069 NB 99, quinta-feira, 23 de maid de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO-RP NI 2024.03.22.01-SME 

Secretaria da Educação.SME Publicação dos Termos de Adjudicação e 
Homologação • Pregão Eletrônico-RP Na 2024.03.22.01-SME. OBJETO: Registro de Prego 
para Futura e Eventual Aquisição do projeto pedagógico e educacional brincar inclusivo 
para educação infantil da rede de ensino do munidpio de lguatu - CE de acordo com as 
exigências, especificações e quantitativos previstos neste edital e seus anexos, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos em favor da empresa: J A S NEGOCIOS LIDA, CNPJ sob o Na 
44.302.147/0001-01, Vencedor/Valores registrados do Lote Onico. 

lguatu-CE, 22 de Maio de 2024. 
VICENTE PEREIRA DE ARAUJO JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do instrumento do Contrato nu SS-CE002/24, resultante da Concorrência Eletrônica 
N2 SS-CE002/24, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na area de 
engenharia para a prestação de serviço de implantação de melhorias sanitárias domiciliares, 
conforme Convénio FUNASA PLATAFORMA + BRASIL N2 937746/2022, de interesse da 
Secretaria da Sairde do Municipio de indepenciancia/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratada: Trevo Engenharia e Serviços LTDA. Valor Global: R$ 1.880.346,36 (Um milhão, 
oitocentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos). Vigência: 
120 (cento e vinte) dias. Assina pela Contratante: Antônio Ed1 Vieira Coutinho. Assina pela 
Contratada: Vinicius Wanderley Feltosa. Independência-Ce. 22 de maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 011.24-PE-SDA 

Realização dia OS de Junho de 2024, início da disputa se dará a partir das 
09h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N 011.24-PE-SDA, o edital poderá ser 
adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br e vAvw.licitacoestce.ce.gov.br/. Objeto: 
aquisição de trator agricola e grade aradora, destinados a Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário, nos termos do Convénio/MAPA tia 911646/2021, em parceria com o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento da União. E-mail para contato/informações 
cplipueirastogmaitcom, das 08hs00min as 12hs00min e de 13hs00min as 16hs00min. 

Ipueiras/CE, 22 de maio 2024. 
MARCOS KLANSMAN OLIVEIRA MELO 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
AVISO DE UCITAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO Na PE-010/2024 

Objeto: Aquisição de material gráfico e correlato, destinado a atender as 
necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Municipio de Iracema, 
tipo: Menor Prep:, (Por Lote). Modalidade: Pregão Eletrônico N9 PE-010/2024. Forma de 
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á ata o dia 06 de Junho de 2024, as 08h (Horário 
de Brasilia). 0 Edital está disponível nos Sítios: https://bIlorg.br/ (local de realização do 
Pregão), https://municiplos-licItacoes.tce.ce.gov.br/> ou 
www.lracema.ce.gov.br/licitacao.php. 

Itapipoca-CE, 22 de Maio de 2024. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRENaA PÚBLICA Ne 21.12/2023-CP 

Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura do Municipio de Itapipoca-Ce/PRODESA, torna público o Aviso de Julgamento 
das Propostas de Preços da Concorrência Pública Na 021.12/2023-CP, com o seguinte 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a construção do Complexo Civil e 
Social do Município de itapipoca/CE • PRODESA. Declarando PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: 01- R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, 
Inscrita no CNPJ: 14.858.301/0001-65; 02- AMOS CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ: 
08.237.585/0001-70; 03- VAP CONSTRUÇÕES LIDA inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19; 
04- COSAMPA CONSTRUÇÕES LIDA, Inscrita no CNPJ: 03.006.548/0001-37; 05-
CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ: 50.484.244/0001-65; 06-
TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ: 20.160.697/0001-75; 07- AGUIA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,. Inscrita no CNPJ: 12.049.385/0001-60; 08-
DINANMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 25.025.604/0001-13; 
09- CONSTRUTORA ASTRAL LIDA, Inscrita no CNPJ: 11.368.690/0001-25; 10- ESTRUTURAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA, inscrita no CNPJ: 25.238.571/0001-90; 11-
CONSTRUTORA PLATO LIDA, inscrita no CNPJ: 10.485.488/0001-48; 12- P2 ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA, inscrita no CNPJ: 05.162.341/0001-87; 13- CONSTRUTORA BEIJA-
FLOR LIDA, Inscrita no CNPJ: 09.586.891/0001-84 e PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 14. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREU, inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-
28, por atenderem as exigências exigidas do Edital. Após analise das Propostas de Preços 
das Empresas Classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se VENCEDORA a 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREU, Inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-
28, no VALOR TOTAL de R$ 12.759.733,45 (Doze Milhões, Setecentos e Cinquenta e Nove 
Mil, Setecentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos). A Comissão de 
Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". 

Itapipoca-CE, 21 de Maio de 2024. 
CLEID1ANA PEREIRA DE ARAÚJO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRONICA Ne 410.01/2024 

A Prefeitura Municipal de Itapiana-CE, torna público através do Exmo. Sr. Francisco 
de Assis Martins, Secretario e Autoridade Competente da Secretaria Municipal de Obras, 
infraestrutura e Controle Urbano, o Termo de Adjudicação e Homologação do procedimento 
licitatório, CONCORRENCIA ELETRÔNICA Na 0410.01-2024, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada para a Construção de Passagem Molhada no Distrito de Caio Prado, no 
Municipio de Itapitina/CE, Conforme PT 1075410/2021, CV 913633, de Responsabilidade da 
Secretaria de Obras, infraestrutura e Controle Urbano. Empresa Vencedora: RM CLEMENTE 
CANDID° ME, inscrita no CNPJ sob o Na 35.214.818/0001-91. Valor global R$ 425.000,00 
(Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil Reais). 

Itaplima/CE, 22 de maio de 2024 
FRANCISCO DE ASSIS MARTINS 

Secretário de Obras, infraestrutura e Controle Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVIS 
CHAMADA PDBUCA Ne 

Abertura de Prazo Recursal - Modalidad'; '‘‘C Públi Nu  I ti 

SEDUC. Objeto: aquisição de gineros alimenticios oriund 
empreendedor familiar, para serem utilizados no Program 

cul fa lar 
aM de 

Escolar do Municipio de Jaguaretama - CE. Tipo: Menor Prep. A ch? Contratação 
comunica aos interessados que após análise de amostras, cujo resu evidamente 
publicado no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Cear unIcip

oo
los-

lidtacoes.tce.ce.gov.br/ , Fica aberto o prazo de 03 (tits) 'dias úteis pa nta
das razões do recurso, ficando os demais participantes, desde logo, intimad9 n 
contrarradies em igual número de dias, que começarão a cOrTer do tdrrhinb' ra 
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, mediante solicitaçãoei 
falta de manifestação imediata e motivada do participante guano ao ..rtsÚlittio da 
Chamada Pública Ne 001/2024-SEDUC, importara predusão do &elf°, di recurso, os 
recursos imotivados ou insubsistentes não serão recebidos, em obediência ao item 9 do 
edital. as atas de recebimento da sessão encontram-se no site: https://municipios-
lidtacoes.tce.ce.gov.br/. 

laguaretama/CE, 22 de maio de 2024 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 900015/2024-PERPADM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 06 
de Junho de 2024, as 09h:00mln. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico N9 900015/2024-PERP-ADM, tipo menor preço, 
tendo como objeto o registro de preços para aquisições futuras de pneus e baterias 
destinados a manutenção das atividades das Secretaries diversas do Município de 
Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana • CE, 22 de junho de 2024 
JOCFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO Ne 2024.05.22.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, por meio da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (1311), certame licitatório, na modalidade Pregão n' 
2024.05.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de alimentação e nutrição 
especial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 6 de junho de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 
2024, as 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor 
Francisco Erivano Cruz, na 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte - CE, telefone: 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 e' s 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 22 de maio de 2024. 
PEDRO HENRIQUE CANDID° DE URA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Na 2024.05.20.02/SME. Partes: O Municipio de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa ON-Highway Brasil LTDA. Objeto: Aquisição de Ônibus 
Rural Escolar, dos tipos Ore 2 e Ore 3 pelo Município, para o transporte escolar diário de 
estudantes da rede pública de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, para 
atender a demanda da Secretaria de Educação do munidpio de Mauriti/CE. Valor (R$ 
1.664.999,00). Prazo: 31/12/2024. Mauriti/CE, 20 de maio de 2024. Signatários: Gilberto 
Jura da Silva e a Sra. Debora Rocha Costa. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Na 2023.12.18.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de 
Mauriti, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, com a Empresa 
Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIREU. Objeto: construção de pavimentação 
em pedra tosca com rejuntamento, no Distrito de São Miguel (acesso ao santuário mãe 
rainha), no Municipio de Mauriti/CE. Fundamentação Legal: art. 57, § la, Inciso II, ambos 
da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Pram 05 (cinco) meses. Assina 
pelo Contratante: Jost Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Sousa 
Leal. Mauritl/CE, 17 de malo de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 20/2024GM 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, através do Governo 
Municipal de Monsenhor Tabosa toma público que a partir do dia 23 de Maio de 
2024, estará disponlvel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Na 020/2024GM, cujo Objeto é o Registro de Prep, para Contratação 
de empresa para prestação continuada de serviços diversos, destinados a atender as 
necessidades de diversas secretarias do municipio de Monsenhor Tabosa conforme 
condições, quantidades, exigencies estabelecidas neste edital e seus anexos. Data de 
Abertura das Propostas: 07 de Junho de 2024, das 09h às 10h (Horário de Brasilia-DF). 
Data da Disputa de Preços: 07 de Junho de 2024, is 10h (Horário de Brasilia-OF). 0 
Edital poderá ser adquirido nos dias titers, no horário de expediente, na Prep 07 de 
Setembro, N' 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, ou através do Sites: www.bli.org.br 
e/ou www.blIcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Monsenhor Tabosa-CE, 22 de Maio de 2024. 
MARIA CCUA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO 

Secretaria de Administração e Finanças 

fate daurnento pede se, %milked, no endeseips eieednee 
htork/hordwAngov.to/autentocosade htmL peas cddigo 05302024052300173 

Documento assinado digitalmente conforme Mi-at 2.200-2 de 2401/2001, CP 
que anima a Initacouutura de Chem Pak. laraelnia 

• 



• 

•f% 

o 

O
 E

S
T

A
D

O
 • 

F
o
rt

a
le

za
; C

e
a
rá

, B
ra

s
il
 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ru
bu

re
ta

rn
a.

 A
C

om
as

it
o 

d
e 

L
Ic

ita
ça

o 
co

m
un

ic
a 

qu
e 

no
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

2
7

d
e 

m
at

o 
d

e 
20

24
, i

ts
 1

5h
00

m
in

, n
a 

se
d
e 

da
 C

P1
_,

 s
it

o 
it 

R
ua

 F
ar

m
ac

eu
li

co
 

Jo
se

 R
od

ri
gu

es
 n

° 
11

31
, e

st
ar

á 
re

al
tz

an
do

 a
 a

be
rt

ur
a 

d
o

s 
en

ve
lo

pe
s 

d
e 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
da

s 
em

pr
es

as
 h

ab
il

it
ad

as
, 

re
fe

re
nt

e 
a 

T
om

ad
a 

d
e 

P
re

ço
s 

n°
 0

15
12

02
3.

04
 q

ue
 t

ra
ta

 d
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 d

e 
co

ns
tr

uç
ão

 d
a 

S
ed

e 
do

 P
ro

gr
am

a 
d
e 

A
qu

is
iç

ão
 d

e 
A

lim
en

to
s 
- 

P
M

 L
ei

te
 ju

nt
o 

a 
S

ec
re

ta
ri

a 
d
e 

A
ss

is
té

nc
ia

 S
oc

ia
l d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

U
ru

bu
re

ta
m

a.
 U

ru
bu

re
ta

m
a/

C
E

, 2
2 

d
e 

m
al

t,
 d

e 
20

24
. A

 C
o
m

is
sã

o
. 

. 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

rá
 -

P
re

fe
lt

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

ru
b

u
re

ta
m

e 
A

 C
om

is
sã

o 
d
e 

L
ic

ita
çã

o 
co

m
un

ic
a 

qu
e 

no
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

27
 d

e 
m

al
od

e2
02

4,
 i
s
 1

01
s0

0m
1n

. n
a 

se
d
e 

da
 C

PL
, s

it
o 

ai 
R

ua
 F

ar
m

ac
tu

ti
co

 
Jo

se
 R

od
ri

gu
es

 n
° 

11
31

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 a

 a
be

rt
ur

a 
do

s 
en

ve
lo

pe
s 

d
e 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
d

as
 e

m
pr

es
as

 h
ab

il
it

ad
as

, 
re

fe
re

nt
e 

a 
T

or
na

da
 d

e 
P

re
ço

S
 n

° 
01

4/
20

23
.0

4 
qu

e 
la

te
 d

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

re
 e

xe
cu

çã
o 

d
o

s 
se

rv
iç

os
 d

e 
re

fo
rm

a 
da

 S
ed

e 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
d
a 

S
ec

re
ta

ri
a 

d
e 

A
dm

in
is

tr
aç

ão
, 

P
la

ne
ja

m
en

to
 e

 F
in

an
ça

s 
d

o
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

U
ru

bu
re

ta
m

a.
 

O
ru

bu
re

ta
m

ai
C

E
, 2

2
d
e 

in
al

o 
d
e 

20
24

. A
 C

om
ie

sS
o.

 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
o 

Ja
g
u
ar

u
an

a 
-A

v
is

° 
d

e 
L

id
ta

çã
o
.0

 P
re

go
ei

ro
da

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o,
 q

ue
 a

te
 o

 d
ie

 O
s d

e 
ju

nh
o 

d
e 

20
24

, a
s 

09
k0

O
m

in
. 

(H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

a
s 

pr
op

os
ta

s 
d
e 

pr
eç

os
 re

fe
re

nt
es

 a
o
 P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
9d

00
15

/2
02

4-
PE

R
P-

A
D

M
, t

ip
o 

m
en

or
 p

re
ço

, 
te

nd
o 

co
rn

o 
ob

je
to

 o
 r

eg
is

tr
o 

d
e 

pr
eç

os
 p

ar
e 

aq
ui

si
çõ

es
 fu

tu
re

s d
e 

pn
eu

s 
e 

ba
te

ri
as

 d
es

ti
na

do
s a

 m
an

ut
en

çã
o 

d
as

 a
ti

vi
da

de
s d

as
 S

ec
re

ta
ri

es
 

di
ve

rs
as

 d
o 

M
un

ic
lp

io
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 
C

E
. 
e
 q

ue
 a

 e
ci

ta
ça

o 
se

rá
 r

ea
li

za
da

 n
o 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

 "
vo

rn
tr

.n
ov

ob
bm

ne
t.c

or
n.

be
 a

ce
ss

o
 I

de
nt

tr
ic

ad
o 

no
 l

in
k 

- 
ac

es
so

 p
úb

lic
o.

 Q
ua

is
qu

er
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
p
re

ca
d
as

 p
el

o 
P

re
go

ei
ro

. J
ag

u
ar

u
an

a,
 2

2 
d

e 
Ju

nh
o 

d
e 

20
24

. J
o

id
er

so
n

 
M

or
ei

rs
 d

a 
S

il
va

 -P
re

g
o
el

ro
. 

• 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

m
ar

l -
A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 d

e 
P

ro
po

st
a 

d
e 

P
re

ço
s 

e 
C

on
ti

nu
id

ad
e 

do
 C

er
ta

m
e,

 O
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

U
m

ar
l/C

E 
to

m
a 

al
ta

ci
a,

 q
ue

 f
or

a 
co

nc
lu

id
o 

o
 

ju
lg

am
en

to
 r

ef
er

en
te

 e
 P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s 
Fi

na
l 

(A
de

qu
ad

a)
 d

a 
em

pr
es

a 
D

up
la

 I
nc

or
po

ra
çõ

es
 

C
on

st
ru

çõ
es

 L
TD

A
 e

nc
on

tr
an

do
-s

e 
da

ss
if

ic
ad

a 
po

r a
te

nd
er

 a
os

 re
qu

is
ito

s 
do

 E
di

ta
l C

on
vo

ca
tó

ri
o 

e 
do

 p
ro

je
to

 b
ás

ic
o 

re
fe

re
nt

e 
a 

C
on

co
rr

en
ds

 E
le

tr
ôn

ic
a 

re
 2

02
4.

04
.1

8.
1.

 A
de

m
ai

s,
 i

nf
or

m
a 

ao
s 

pa
rt

ic
ip

an
te

s q
ue

 o
 re

fe
ri

do
 c

er
ta

m
e 
a
rt

 s
ua

 c
on

tin
ui

da
de

 p
od

ia
 2

4 
d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

4 
(s

ex
ta

-f
ei

ra
), 

A
s 

14
1,

 o
nd

e 
oc

or
re

rá
 s

ua
s 

fa
se

s 
ut

te
rio

ns
is

. M
ai

or
es

 In
fo

rm
aç

õe
s 

na
 a

id
e 

do
 S

et
or

 d
e 

L
ic

ita
çõ

es
, s

it
o 

na
 R

ua
 0

3 
de

 A
go

st
o,

 2
00

, C
en

tr
o;

 U
nu

ir
U

C
E

.o
u 

pe
io

 te
le

fo
ne

 (8
8)

35
78

41
81

, n
o 

ho
rá

ri
o 

da
s 

81
 e

s 
12

h.
 U

m
ar

lI
C

E
, 2

2
d
e 

m
al

e 
de

20
24

.C
ic

er
oA

nd
er

so
n 

Is
ra

el
 S

o
ar

es
 -A

p
o

n
te

 d
e 

C
on

tr
at

aç
ão

. 
 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
 

P
re

fe
lt

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e
. P

o
rt

ei
ra

s 
- 

A
vi

so
 d

e 
L

Ic
it

aç
ao

 
P

re
g
ão

 
E

N
tr

ôn
ic

e 
fe

 2
02

4.
05

.2
2:

1.
0 

M
un

ic
ip

ic
i d

e 
P

or
te

ir
as

, e
m

 c
on

fo
rm

id
ad

e 
co

rn
 a

rt
. 2

8,
 in

ci
so

 I,
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

°.
 1

4.
13

31
20

21
, t

om
a 

pi
áh

ilc
o 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
pr

et
en

de
 r

ea
liz

ar
 C

er
ta

m
e 

L
ic

ke
tó

ri
o 

na
 M

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o,
 t

om
ba

do
 s

ob
 n

° 
20

24
.0

5.
22

.1
, c

uj
o 

o 
ob

je
to

 é
 a

 
C

on
tr

at
aç

ão
 p

ar
s 

o
 f

or
ne

ci
m

en
to

 d
e
 m

at
er

ia
l 

pe
rm

an
en

te
 e

 e
qu

ip
am

en
to

s 
de

st
in

ad
os

 a
o

 
C

on
se

lh
o 

T
ut

el
ar

, C
en

tr
o 

d
e 

R
ef

er
ie

nc
ia

 E
sp

ec
ia

ti
za

do
 d

e 
A

ss
is

te
nc

ia
 S

oc
ia

l -
C

R
E

A
S

 R
eg

io
na

l, 
eA

ud
ib

ar
io

da
 S

ec
re

ta
ri

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
ss

is
ta

nc
ia

 S
oc

ia
l d

e 
P

or
te

ir
as

/C
E

. !
o
ld

° d
e 

ac
ol

hi
m

en
to

 
d

as
 p

ro
po

st
as

: 2
4 

d
e 

m
ai

o 
d
e 

20
24

 a
 p

ar
tir

 d
as

 1
7:

00
 h

or
as

. D
at

a 
e 

ho
rá

ri
o 

de
 e

nc
er

ra
m

en
to

 d
e 

ac
ol

hi
m

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
: 0

7 
d
e 

Ju
nh

o 
d
e 

20
24

 th
 0

9:
00

 h
or

as
. I

ni
ci

o 
da

 s
es

sã
o
 e

 d
is

pu
ta

 d
e 

pr
eç

os
: 0

7 
d
e 

Ju
nh

o 
d
e 

20
24

 i
s
 0

9:
00

 h
al

os
 

at
ra

vé
s 

do
 P

or
ta

l d
e 

C
om

pr
as

 d
o 

M
un

ic
lp

io
 d

e 
P

or
te

ir
as

 n
o 

si
te

 v
nw

il
ic

it
ac

ao
po

rt
el

ra
ec

om
.a

. O
s 

In
te

re
ss

ad
os

 p
od

er
ão

 o
bt

er
 o

 te
xt

o 
in

te
gr

al
 

do
 E

di
ta

l 
at

ra
v

és
 d

oe
 e

n
d
er

eç
o
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 h
tt

ps
:/

/p
nc

a.
go

v.
br

 e
 

ht
tp

s:
//

m
un

ic
ip

io
s-

ac
it

ac
oe

sk
e.

ce
.g

ov
.b

ro
u 

no
S

et
or

 d
e 

L
Ic

ita
çõ

es
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 s
it

ua
da

 A
 R

ua
 N

te
st

re
 Z

ee
s,

 n
°

16
, 

C
en

tr
o,

 P
at

ei
ra

s 
- C

ea
ra

 n
o

 h
or

ar
iO

de
 0

8:
00

 f
a 

12
:0

0h
rs

. I
nf

or
m

aç
õe

s 
pe

lo
 te

le
fo

ne
 (8

8)
35

57
-

12
54

. P
o/

ta
ke

/1
/C

E
, 2

2 
d

e 
m

ai
o 

d
a 

20
24

. F
ri

:m
en

d
s T

av
ar

es
 d

o
s 

S
an

to
s-

P
re

g
o
ei

ra
.  

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
- 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e.
S

lo
 L

ui
s 

d
o

 C
u
rt

a.
 E

xt
ra

to
 d

o
s 

C
o

n
tr

at
o

s 
W

 
20

24
01

13
,2

02
40

11
4,

20
24

01
16

,2
02

40
13

5.
 2

02
40

13
8 

-P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o 

W
29

06
.0

1.
20

23
. 

O
bj

et
o:

 a
qu

is
iç

õe
s 

d
e 

eq
ui

pa
m

en
to

s,
 m

ot
or

is
e 

pe
rm

an
en

te
s 

de
st

in
ad

os
 a

o
 H

os
pi

ta
l M

un
ic

ip
al

 
A

nt
ôn

io
 R

ib
ei

ro
 d

a 
Si

lv
a 

d
e 

S
ão

 L
ui

s 
do

 C
ur

u 
- 

C
E

. C
on

tr
at

ed
as

(o
s)

: G
ig

an
te

 R
ec

ém
 N

as
ci

do
 

L
ID

A
. E

xe
rc

id
o 

20
24

 A
tiv

id
ad

e 
08

02
.1

03
02

00
47

2.
05

7 
M

an
ut

en
çã

o 
d

as
 U

ni
da

de
s 

d
e 

A
te

nç
ão

 
E

sp
ec

ia
li

za
da

 A
 

S
aú

de
, 

C
la

ss
if

ic
aç

ão
 's

co
n

fo
lc

a 
4.

4.
90

.5
2.

00
 

E
qu

ip
am

en
to

s 
e 

m
at

er
ia

l 
pe

rm
an

en
te

, 
S

ub
el

em
en

to
 4

.4
.9

8.
52

.0
8,

 n
o 

va
lo

r d
e 

R
S

 2
9.

30
0,

00
. P

ro
as

sa
 T

nb
ui

do
na

 L
TD

A
, 

E
xe

rc
ic

io
 2

02
4 

A
tiv

id
ad

e 
08

02
.1

03
02

00
47

20
57

 M
an

ut
en

çã
o 

d
as

 U
ni

da
de

s 
d
e 

A
O

en
ç 

E
sp

ec
ia

li
za

da
 A

 S
aú

de
 ,

 C
la

ss
/t

ic
:0

*i
 O

co
nt

le
tic

a 
4.

4.
90

.5
2.

00
 E

qu
ip

am
en

to
s 

e 
rn

at
er

jd
t 

pe
rm

an
en

te
. 

S
ub

el
em

en
to

 4
.4

.9
0.

52
12

, 
no

 v
al

or
 d

e 
R

5 
90

.6
01

,6
2,

 E
xe

re
ci

o 
20

24
 A

li
vi

4.
.-

 
.., 

08
02

.1
03

02
00

47
.2

.0
57

 
M

an
ut

en
çã

o 
d

as
 U

ni
da

de
s 

d
e 

A
te

nç
ão

 E
sp

ec
ia

li
za

da
 

A 
. i

 • 
C

la
ss

if
ic

aç
ão

 e
oa

ne
im

ic
e 

4.
4.

90
.5

2.
00

 E
qu

ip
am

en
to

s 
e 

m
at

er
ia

l 
pe

rm
an

en
te

, 
S

e
. i

i_
,,:

".
 o

 
4.

4.
90

.5
2.

08
, 

no
 v

al
or

 d
e 

R
5 

1.
64

1;
65

, J
 R

ib
ei

ro
 C

om
ér

ci
o 

A
ta

ca
di

st
a 

LT
D

A
. 

E
xe

 ;
0
4

1. 
b2

4 
A

tiv
id

ad
e 

08
02

.1
03

02
00

47
.2

.0
57

 M
an

ut
en

al
o 

d
as

 U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nç
ão

 E
s-

 :
1,

--'"
 .

d
a 

à 
S

aú
de

 
, 

C
la

ss
if

ic
aç

ão
 e

co
nô

m
ic

a 
4.

4.
90

.5
2.

00
 

E
qu

ip
am

en
to

s 
e 

m
a
te

,'
, 

an
en

te
, 

S
ub

ei
em

en
to

 4
.4

.9
0.

52
.0

8,
 n

o 
W

ee
r 

d
e 

R
S 

10
.4

07
,9

4A
L

F
 C

or
n.

 d
e 

E
le

 
• ;

4
7

. 
• -,

ii. 
LT

D
A

 
E

PP
, E

xe
rc

ic
io

 2
02

4 
A

tiv
id

ad
e 

08
02

10
30

20
04

72
:0

57
 M

an
ut

en
çã

o 
d

is
,U

;i "
.7

".
 

d
e 

7
', 

nç
áo

 
E

sp
ec

ia
li

za
da

 A
 S

aú
de

 ,
 C

la
ss

if
ic

aç
ão

 e
co

nô
m

ic
a 

4.
4.

90
.5

2.
00

 E
q 

,,
e
'''

 i
n

to
sc(

 
m

at
er

ia
l 

pe
rm

an
en

te
, 

S
ub

ei
em

en
to

 4
.4

.9
0.

52
.0

8,
 n

o 
va

lo
r 

d
e 

R
5 

78
.0

 i 
° i

:• 
i .

 M
SB

 
rp

tc
io

 
e 

' 
W

i g 0
%

7 
R

ep
re

se
nt

aç
õe

s 
LT

D
A

 -
 E

P
P

 E
xe

rc
id

o 
20

24
 A

tiv
id

ad
e 

0
8

0
2

.1
0

, 
.'
t i

 .. 
7.

2.
05

7.
 

a
n
*
 

d
as

 U
ni

da
de

s 
de

 A
te

nç
ão

 E
sp

ec
ia

li
za

da
 A

 S
aú

d
e,

 
. 

-..
.' 

•,-.
 .:

-.. 
• 

ec
on

ôm
ica

 
4
. 

. 
2.

9b
 

E
qu

ip
am

en
to

s 
e 

m
at

er
ia

l 
pe

rm
an

en
t°

, 
S

ub
ei

em
en

to
 4

.4
.9

0 
.., 

.4
2.

-n
o 

va
lo

r 
d
e 

R
5 

2
i 

8
. 

Jo
se

 R
ai

m
un

do
 M

ac
ha

do
 F

ilh
o.

 S
ec

re
ta

ri
o 

de
 S

aú
de

, P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
S

ão
 I
ll

s
 d

o 
C

ur
ti.

 
V

ig
en

da
: 0

8 
d
e 

m
ar

ci
a 

de
 2

02
4 

a 
31

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

4.
 

allivipewignip. 
a tig2wEg t 338."743°42,gfat slati

vVirWilleg"2
8iiigkOAIS0VrAgg9irgjg-

.s540g2g8-04-slIE ;In el11 21,0214f;g80866;.2.141 eigliplUlgif.mis.E!Ec-t 4*--:g.i2t3- -04"4-2711g gi14-.3vAg,.0441-0t... -3,daz.v.2 X2 2 §.4., „ g2Edg7. 

Omstrgli+fallgt9ii; 
.mgotsgamtapo!!. .ii: :='21--eBul-E2golio-111.01 VA4PAg4 1 E -IN 7.1e"J 0,300813;y8E16160 27,2Rd 
180101.4 2;14WL8g18 4aA 

Vgl Cgikelire44482 
egaBA PI g i grallTiS 
iff2iP

MeMP.0,gill'isil§ 

altzttnbri§otxa ka 
geig:d p a liiii1; 1 3h1 1ridni;41411Wg01;002:?"-oVki,tcirze 1 - 4 8. g g,:i 
FIR -7,0421i2168 gg;45.18 slip : :ou - 10 ,1=4,4gogd 4 6,- .e- AsA6., -e eeeE6x.. 
0.142?! igaqit 8241M+ 
24iEAa8g- .cW4225 8tig 

A - c'S eu --. 
0 "VW. 004 ttr eu 

tee •-• 'V > 

a) co 6-, ea al ea 
U, 4 1)  0., .r. ..1, 5, 5 ,., .0 „ .2 . Z o 

o ll.' 04.4.7t 5.0.08 „01..A. 0 o2 1" -au F, . . c, .- -, , „  i,3 • ::T: , , , 0. . . s 1 p. , A ...4 g > . 
t.> 41 4./ .0 "0 . i3 .-1 •0 •lig as tfrt0 01 rtt itLi •ti 

41 41 41
00 041 s 00 0. 1.010 

al OS E '41 E o • - o 1.4 01 Z 
VI S ca. to o 2

af g OS ° 
11) ?„0  .10 

01" •• o .0 .42.0, tu (tt ot 0 r.: 
al Mt t. 1". .6 ".g a. a • 0 me z-0 cts g 

at at 0
1 0 ° 

RI 0 •-• 
t)

E e trws 

411) .1 28 t..% 

00 0 

A, .2. o as a 
r4 t.g 

• g 
ta 

04 
41 tt, 0 • o <a, 

'V 

.3.) 

<9. 
0  es 0 1. 0 
g o 

1 4 a-Pg

11
•01 21 1 

4 ' .-mvels 
1111g11-3;411 

O q 36-,.8 - 4 .13 -E .cc uitq 

•

iragl 2' 2° ' 

111
0-,  .)e a 20 
i. 

E e -6L't 
ei4  ;ag ip 

sql Mil-lp 
WI!' i'8W gall-1.01M 

iiiillir .0.11-ii IM 
R7a 

0441 1 114! 

lgikplig!Ili 
6= 4 f.81.;gfiSi2 
2113r 2pli 1 2p u.2-8 1 ul 

3M -8,u 1

gatiniii§ 

gt 2.-k4# g: Wil ..0.2,, 
, g41.il 
11;!iip §

gle2e 
aagllst 

q Fi 
':81210ggiq4 _.- „ l r..14g8 esstii-;s' 
EmSnlh 

1 

1,41; 
gives

I
MOP-. sox 30.0 
m"sglipq 

1110 4g siEg2 

1 
Wh' ig N. .1 
glEg; 0812 

I
4-..;.._. 2 g1 . 

liOopfflaN41 
1 430102 

1.: Wq34iiqq,2,08fi 1.,..isplostaras ts2ggiz PeAEOWeniiiri3-§
ilagg .041.0.1i!Ill-t,itiorpp1  i4.216;1 raple_poi, 2; Visp 

1 tilgOrli at vhial gqwgii8q t F,.: 4."72 (q 8

;t0.414 illInWIW :4

iliq:" 
12i4P401¡ 

g . 4VL_T --0WI4 i 
a:8d§Wboo1RW21,gio!. , 

1P000  

W 

legwlin&gtlIi0 

EJWIN O g giOcU

8o 242Er6i.Ani5 

VW2g6 a-itiq-!; R 

dinildifliffillflini 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°096 I FORTALEZA, 23 t MAIO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Licitação Pregão n°2024.05. 
Oficial do Município dc Juazciro do NW; Estado do Ceara, no uso dc suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos in 
estará realizando, por meio da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
na modalidade Pregão n° 2024.05.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de alimentação e nutrição especial para atender as nece 
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, cgu abed 
mareada para o dia 6 de junho de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24-Alernaio de 
2024, as 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua lnterventor Francisco Erivano Cruz, n° 120, Centro - CEP: 63.010-01t- Juarhiro - 
do Norte - CE, telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, a de .tri 
de 2024. Pedro Henrique Cândido de Lira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** 000 •04. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Aditivo Contratual - Pregão Eletrônico N°2021.07.30.1 - 3° (Terceiro) Aditivo ao 
Contrato. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino 
fundamental e médio, por intermédio da Secretaria de Educação Barro/CE. Vigência: até 30 de agosto de 2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 
Federal N" 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma 
dc direito, Acordam cm prorrogar até o dia 30 dc agosto dc 2024, a contar do dia 30 dc agosto dc 2023,0 prazo dc vigência do contrato Administrativo. 
Contratante: Francisca Maria de Albuquerque Feitosa-Ordenadora dc Despesas da Sccretaria Municipal dc Educação. Contratada: Alivan Locações de 
Automoveis EIRELL 

000 *0* *0* 
ESTADQ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRON1CA N° 2024.05.16.02 - A Comissão de Contratação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de Junho 
de 2024 is 09h, fitará abrindo processo na Modalidade Concorrência Eletrônica sob NI' 2024.05.16.02. Cujo Objeto é Execução para conitrução 
de pavimentação de pedra tosca e piso intertravado no bairro São José no Município de General Sampaio, conforme projeto, MAPP - 
2617, no Endereço Eletrônico: lutps://compras.m2atecnologia.com.bd, o Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
h,ups://compras.m2atecnologia.com.br/ - btips://municipios-licitacoesree.ce.gov.br/ - www.generalsampaio.ce.gov.k. Infonnaçaes pelo Telefone: 
(85) 33571088 ou no Endereço: Av. José Severino Filho, 14° 257, Centro, General Sampaio, Ceara. General Sampalo-CE, 22 de Maio de 2024. 
Lourenço Silva Abreu - Agente de Contratação. 

*•• ***•04, 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N° 2024.05.16.03 - A Comissão de Contratação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de Junho de 2024 As 11h, 
estará abrindo processo na Modalidade Concorrência Eletrônica N° 2024.05.16.03. Cujo Objeto é Execução de Reforms na Igreja Nossa Senhora 
do Rosário no Município de General Sampaio, conforme projeto, MAPP -741/2022, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnolosia.com 
hi!, o Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: hups://compras.m2atecnologia.com.br/ - httos://municipios-licitacoes, 
tee.ce.nov.br/ - www.generaLsampaio.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (85) 33571088 ou no endereço: Av. José Severino Filho, N° 257, 
Centro, General Sampaio, Ceara. General Sampaio-CE, 22 de Maio de 2024. Lourenço Sitva Abreu - Agente de Contratação. 

*0* *0* **a 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICTTAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA N° 2024.05.16.04 - A Comissão de Contratação toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 10 de 
Junho de 2024 As 14h, estará abrindo processo na Modalidade Concorrência Eletrônica - SOB N° 2024.05.16.04. Cujo Objeto 6 Execução 
para construção de passagem molhada na localidade do Sitio Caraubas, conforme projeto, no Município de General Sampaio - MAPP 
5759, no Endereço Eletrônico: htips://compras.m2atecriologia.com.bil, o Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
httns://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municinios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - www.generalsampaio.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: 
(85) 33571088 ou no Endereço: Av. Jose Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Ceara. General Sampaio-CE, 22 de Maki de 2024. 
Lourenço Silva Abreu -Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Cacti - Consórcio Público da Microrregião de Quixadii - Aviso de Revogação - Pregão N° SRP2024/002-PE. O Consórcio Púb. de Saúde 
da Microrregilo de Quixadã, através do seu Pregoeiro, toma público que ocorreria is 10:00h, do dia 03 de junho de 2024, no endereço eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° SRP2024/002-PF-. Objeto: registro de preços para futura aquisição de medicamentos destinados ao atendimento 
das necessidades da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Qubcada - 
CPSMQ. Foi Revogado. 0 termo de revogação justificando a decisão poderá ser obtido nos endereços eletrônicos www.cpsmquixada.com.br e licitacoes. 
tee.ce.gov.br. Informações no endereço: licitacao.cpsmqCOnail.com. Quixadi/CE, 22 de maio de 2024. Romtdo Nogueira Castelo Branco - Pregoeiro. 

44* *0* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 2024.04.18.01-CR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA VIARIO URBANO E RURAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDAJCE. 
ADJUDICADO PARA: CJR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 48.948.570/0001-34. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 20 DE MAIO DE 
2024. HOMOLOGADO POR: ARMANDO FERNANDES VIEIRA - ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL. ARMANDO FERNANDES 
VIEIRA - ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

*00 *** 004. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte-Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 16.05.01/2024 - SDU. obieto:
aquisição de materiais de construção, materiais elétricos hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do município 
de Tabuleiro do Norte/Ce, Ulm: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 06 de junho de 2024 as 
09h00min horas no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.corn.br realizara o Pregão eletrônico. O edital e seus anexos poderio ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br,lattps://compras.m2atecnologia.com.br www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail 
licitação®tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas -Agente de contratação/ Pregoeira. 

*04. *00 *44 
Prcfcitura Municipal dc Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/ 
CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência N" 2024.05.23.001-SEDUC, cujo objeto: Contratação de empresa 
para realização dos serviços de reforma, ampliação e manutenção de escolas e quadras esportivas do município. Data e horário do certame: 10/06/2024, as 
09h. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h as 14h e ou 
no site http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ na plataforma de licitação http://www.b1Lorg.br, e no sitio eletrônico da Prefeitura: htms://www.narambu.ce.gov,
bit. Gabriel José Fernandes Noronha. 

*0. *** *0* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguatuana - CE, toma público, que ate o dia 
06 de junho de 2024, is 09b:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico N''900015/2024-PERP; 
ADM, tipo menor preço, tendo como objeto o registro de pregos para aquisições futuras de pneus e baterias destinados a manutenção das atividades 
das Secretarias diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso 
identificado no link - acesso público. Quaisquer informações =to prestadas pelo Pregoeiro. Japaraana, 22 de junho de 2024. Joifersoa Moreira da 
Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato N° 2023.12.111.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de 
Mauriti, através da Secretaria de infraestrutura, Obras c Serviços Públicos, com a Empresa Leal Empreendimentos, Serviços c Locações EIRELL Objeto: 
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, no Distrito de São Miguel (acesso ao santuário mãe rainha), no Município de Mauriti/ 
CE. Fundamentação Legal: art. 57, {. 1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 05 (cinco) meses. Assina pelo 
Contratante: José Henrique Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo 
Denis de Sousa Leal. MauritUCE, 17 de maio de 2024. 

FSC 
MISTO 

P•Pel puliatiel• 
• pow* de fordo 
mono*** 

FSC*C129331 

*** 4.0* *0* 


